
Smlouva o dílo
uzavřená dIe ustanovení § 2586 a násl.

zákona č. 69/2012 Sb., občanský zákoník, v platnám znění

Ob ednatel

Název:
Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Č. účtu:
Telefonl fax:

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických:

Smluvní strany

Krajská zdravotní. a.s. .
Sociální peče 3316/12A, 401 13 Usti nad Labem
Ing. Petrem Fialou - generálním ředitelem
25488627
C225468627

Ing. Petr Fiala, generální ředitel

zapsán v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labeml oddíl Bı vložka 1550

(dare jen Objednatel)

Zhotovitel

Název:
Sídlo:
Korespondenční adresa:
Zastoupené:
lČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Č. účtu:
TelefonI fax:
Email:

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických:

PENKHERTON, s.r.o.
Radonice 43, 431 55 Radonioe
Radonice 43. 431 55 Radonice
Roub Josef
247 60 366
CZ24T'60 366

zapsán v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Bmë. oddíl B, vložka č. 4626

(dále Jen Zhotovitel)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu



I.
Předmět smlouvy a díla

. Zhotovitel se touto smlouvou o dílo zavazuje provést dllo pro objednatele ve sjednané době a
podmínkách v souladu se specifikacl praci definovaných v poptávce a kryclm listu rozpočtu. který tvoři
přílohu č. 2 této smlouvy:

„Výměna 12 oken - 1.NP díalýza. Krajská Zdravotní, a. s. - Nemocnice Chomutov, o. z."

. Zhotovitel se zavazuje provést dílo:

a) v rozsahu a kvalitě dle kryclho listu rozpočhı, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.
b) V souladu s ČSN 730540-2 a dalšími předpisy detailně popisujlclmi Způsob montáže a začištěnl.
c) na své vlastní náklady a na své riziko v souladu se Zadávacími podklady, a odpovídajícím postupem,

který je v souladu s právními předpisy a s ujednánlm této smlouvy.
d) řádně a s náležitou odbornou péčí podle platných právních předpisů vztahujících se k předmětné

činnosti. V případě, že využije k provádění dlla nebo jeho části externí dodavateleı nese odpovědnost
za provedené práce stejně jako by prováděl dílo sám.

e) v souladu s veškerými Zadávaclmi podklady. Zhotovitel prohlašuje, že si dostatečně prostudoval
zadávací podklady a seznámil se s rozsahem díla a parametry staveniště takl aby mohlo být dílo
řádné provedeno podle ustanovení této smlouvy.

i) včetně zajištění likvidace vzniklých stavebních odpadů v souladu s platnými předpisyı náklady na
likvidaci jsou již zahrnuty ve sjednané ceně Zakázky.

. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost Za vlastní řízeníI postupu prací, Za sledování a
dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně Zdravi při práci a Za zachování pořádku na staveništi.

. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnost práce na staveništi dle zákona č. 309/2006 sb. a případně
respektovat pokyny koordinátora BOZP.

. Objednatel se Zavazuje provedené dílo v kvalitě dle objednávkou předané specifikace a při splnění
podmínek dle této smlouvy o dilo převzít a zaplatit dohodnutou cenu za jeho provedení.

ll.
Doba a místo plnění

. Zhotovitel se Zavazuje provést dílo vcelém rozsahu a předat ho objednateli do 60 dní od předání
staveniště.

. Místem plněníje Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutovl o. Z.ı 1. NP - díalýza.

. Staveništé bude Zhotoviteli předáno a převzato do 10 kalendářních dnů od podpisu smlouvy o dílo.
Předpokládaný termín Zahájení stavebních prací je ihned po řádném předání a převzetí staveništěl
objednatel si však vyhrazuje možnost posunutí termínu Zahájenl prací s ohledem na své provozní a
organizační potřeby. V případě posunutí terminu Z důvodů na straně Objednatele se o stejný časový úsek
prodlužuje termin pro ukončení realizace Zakázky.

. Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště nejpozději do 14 dní od předání dokončeného díla.

. Splněnlm díla se rozumí úplné dokončení díla, vyklizení a podepsání zápisu o předání a převzetí
staveniště Ze strany objednatele a budoucího uživatele, předání dokladů o revizlchl předepsaných
atestech, protokolů o zkouškách, návodů k obsluze a dokladů o zajištění likvidace odpadu vzniklého
činností Zhotovitele v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech, v platném Znění.

. Objednatel se Zavazujel že převzetí díla se uskuteční na staveništi. O převzetí hmotných částí díla bude
sepsán předávací protokol, který bude podepsán oběma stranami.

. V případě Zjištění vad a nedodělků díla, uvede objednatel v protokolu o předání a převzetí dila seznam
vad a nedodělků včetně závěruI zda se jedná o vady. které brání či nebrání užívaní díla a případně



10.

11.
12.

termínů jejich odstraněnl zhotovitelem. Pokud se Zhotovitel sobjednatelem nedohodnou na tennlnech
odstranění zjištěných vad dlla, nebude dílo Objednatelem převzato. V závěru protokolu objednatel
prohlásí, zda na základě přejímaclho řízení dllo přejlmá či nepřejlmá. V případě, že nebude dílo převzato.
dohodnou v zápise osoby odpovědné za předání a převzetí díla náhradní tennln přejímky. Tato dohoda
nemá vliv na právo objednatele uplatnit sankoe za nesplnění termínu předání dlla.

Cena díla a platební podmínky

Cena díla je stanovena ve výši:
Celková smluvní cena bez DPH................................................. 428.779,- Kč
DPH 21 %....................................................................................... 90.044,- Kč
Cena celkem s DPH .............................................................. '. ..... 518.822,- Kč

Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročítelná a obsahuje veškeré nezbytné náklady k
řádnému plnění předmětu dlla.
Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveněho daňového dokladu - faktury.
Práce, služby, činností a položky výkazu výměr, které nebudou provedeny, nebudou předmětem
fakturaoe.
Smluvní strany se dohodly, že na plnění díla nebudou poskytovány zálohy.
Podkladem pro vystavení faktury je převzetí díla objednatelem stvrzeně v protokolu o předání a převzetí
dlIa. Zhotovitel je Oprávněn fakturovat oenu dlla až po převzetí předmětu plnění dlía objednatelem.
V případěI že dojde k ukončení, nebo odstoupení od této smlouvy Z důvodů na straně objednatele bude
zhotovitel fakturovat práce skutečně vykonané ke dni ukončení, nebo odstoupení. Zhotovitel je povinen
doložit objednateli soupis prací, které na díle do okamžiku ukončení smlouvy nebo odstoupení od
smlouvy z důvodů na straně objednatele, vykonal.
Daňový doklad -faktura obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 60 dnů od doručení
faktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané
hodnoty. V případě, že faktura nebude mlt odpovídající náležitostí, je objednatel oprávněn zaslat ji ve
lhůtě splatností zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta
splatností počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveněho dokladu.
Úhrada ceny díla je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele. Obě
smluvní strany se dohodly na tomI že peněžítý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu
objednatele.
Dohodnou-Ii se strany po uzavření smlouvy na Zméně rozsahu díla a neujednajl-Ii důsledky pro výši ceny,
zaplatí objednatel oenu upravenou s přihlédnutím k rozdílu v rozsahu nutně činnosti a v ůčelných
nákladech spojených se zaměněným prováděním díla.
Zhotovitel přefakturuje objednateli případné relevantní účelně vynaložené správní poplatky.
Zhotovitel má právo fakturovat cenu díla maximálně do výše 90% celkové ceny, částku 10% zoelkově
ceny díla je oprávněn fakturovat (tzv. Zádržné) až po převzetí díla bez vad a nedodělků.

N.
Splnění závazku

Přechod odpovědností za škodu a přechod vlastnictví

1. Objednatel je povinen prohlédnout dílo při předání za účelem zjištění zjevných vad.
2. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem převzetí díla.
3. Vlastnická právo k dílu (nově zhotovené věci) přechází na objednatele okamžikem převzetí díla.



._
L

V.
Odpovědnost zhotovitele Za vady a jakost

. Zhotovitel přebírá zámku za jakost dila, Zejména za to, že veškerá ve smlouvě uvedená dokumentace
bude řádným podkladem pro řádnou realizaci záměru.
Dílo má vadyı jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, popř. není-li ujednáno, tak výsledku
obvyklému. V případě vady díla si dojednávajl smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost
zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vady.
Zhotovitel je povinen postupovat pfi provádění díla v souladu s platnými právními předpisy, podle
schválených technologických postupů stanovených platnými českými technickými normami a
bezpečnostními předpisyI v souladu se současným standardem u používaných technologii a postupu pro
tento typ realizace tak. aby dodržeí smluvenou kvalitu díla. Dodrženi kvality všech praci a dodávek
sjednaných v této smlouvě je Závaznou povinností Zhotovitele. K tomu se Zhotovitel Zavazuje používat
pouze materiály a konstrukceI vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o
shodě.
Zhotovitel odpovídá Za vady díla vzniklé po předání dila nebo jakékoli jeho části objednateíi.
Zhotovitel přejímá závazek (Záruku za jakost)l že dílo bude po dobu záruční doby způsobilé pro použití ke
smíuvenému účelu.
Záruční doba činí 36 měsíců ode dne předání bezvadněho díla.
Zhotovitel se zavazuje případné vady díla bezplatně odstranit do 10 dni po doručení reklamace
objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Necdstraní-Ii zhotovitel reklamovaně vady díla
v uvedené Ihútěl je objednatel Oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč Za
každý den prodlení až do dne jejího odstranění, popř. též přiměřenou slevu Z ceny dila. Smluvní pokuta je
splatná do 30 dnů od doručení výzvy k její úhradě Zhotoviteli.
Po odstranéni vady vyzve písemně motovitel objednatele k převzetí tě části dila, kterého se
odstraňovaná vada dotýkalal o čemž vyhotoví zápis, Ze kterého bude zřejmě, Zda je reklamovaná vada
odstraněna a termín jejího odstraněníı což objednatel potvrdí svým podpisem.
Upíatněním práv die toho článku nezaniká právo na náhradu škody či jině sankce.

VI.
Porušení smluvních povinnosti

V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou fakturyı je Zhotovitel oprávněn požadovat úrok Z
prodlení ve výší 0,005% z celkově ceny za dílo za každý kalendářní den prodlení.
V případě, že Zhotovitel nedodrží dobu plnění sjednanou v této smlouvě. uhradí Objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,05% Z ceny díla Za každý kalendářní den prodlení.

. Pokud dojde k nedodıžení terminu odstranění vad a nedodělků v dohodnutých termínech z přejímacího
řízení a skrytých vad v dohodnutých termínech z reklamačního řízeníl které bude objednatel písemně
reklamovat v průběhu Záruční doby pro předmět dílaI je Zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 1000.- Kč Za každou vadu nebo nedodélek a za každý i Započatý den prodlení. OznačiI-li
Objednatel v reklamaciI že se jedná o vadu, která brání řádněmu uživáni dilaı případně hrozí nebezpečí
škody velkého rozsahu (havárie), sjednávaji obě smluvní strany smluvní pokutu v dvojnásobné výši.
Ustanovenimi o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky smluvních stran na náhradu Způsobených
škod dle Občanského zákoníku.
Majetkové sankce dle této smlouvy je povinna strana zaplatit do 30 dnů ode dne doručení jejich
vyúčtování.



VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

. Objednatel umožňuje podpisem smlouvy zástupcům Zhotovitele bezpečný vstup do dotčených prostor
objektu za účelem přípravy a realizace dlía dle SOD.

. Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu díla dodržovat všechna dotčena ustanovení obecně
Závazných předpisů a technických norem, a to zejména Z hlediska bezpečnosti práce, požární ochrany a
ochrany životního prostředí. Zhotovitel Zajistí provedeni bezpečnostních opatření pro ochranu osob, zvířat
a majetku.

. Zhotovitel plně zodpovídá za škody Způsobené Objednateii nebo třetí straně svou činností a tyto na svě
náklady a bezodkladně odstraní.

. Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných kreaiizaci trvalých popř. dočasných konstrukcí, které
vnesl na staveniště, včetně strojů a jiných mechanismů, a je nositelem nebezpečí škod na nich vzniklých
nebo jimi vyvolaných.

. Zhotovitel prohlašuje, že je ohledně výkonu své odborné činnosti řádně pojištěn pro případnou
odpovědnost z titulu náhrady škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s plněním této smlouvy. Zhotovitel
je povinen uzavřít pojistnou smlouvu tak, aby kryla rizika škod vyplývajících zvad díla. Odpovldajici
pojistná smlouva bude zachovávána v platnosti a účinnosti od data zahájení praci na plnění předmětu díla
až do uplynutí záruční doby dle této smlouvy.

VIII.
Závěrečná ustanovení

. Tuto smlouvu Ize měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných
dodatků.

. Pokud v těto smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy Z nI vyplývající příslušnými ustanovení
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotovenlch s platností originálu, přičemž každá Ze smluvních stran
obdrží jedno vyhotovení.

. Zhotovitel tímto uděluje souhlas se zveřejněním této smlouvy v souladu s povinnostmi objednatele,
jakožto subjektu povinného die zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinfonnaclm, zákona
č.340/2015 sb., o registru smluv a zákona č. 134/2016 Sb. v platném Znění.

. Žádné ustanovení této smlouvy není obchodním tajemstvím smluvních stran.

. Zhotovitel se zavazuje zachovávat dle zákona č. 101/2000 Sb.. o ochraně osobních ůdajů. ve Znění
pozdějších předpisů, mlčenlivost o osobních ůdajich a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by
ohroziio zabezpečení osobních údajů, a to i po ukončení plnění smlouvy, v případě jejího ukončení
dohodou, odstoupením od ní.

. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a timto
dnem jsou jeji účastníci svými projevy vázáni.

. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy číslo 1 a 2. Smluvní vztahy vyplývající Z této smlouvy se dále
dle dohody smluvních stran řídí všeobecnými obchodními podmínkami Objednatele, které jsou přílohou č.
1 této Smlouvy. Tyto všeobecně obchodní podmínky maji přednost před zákonnou dispozitivni úpravou.
Vpřípadě rozporu těla smlouvy a jednotlivých smluvních přílohI případně Zadávací dokumentaceı se
jednotlivě části aplikují v následujícím pořadí vzájemné přednosti: tělo smlouvy, příloha č. 1, příloha č. 2.

IX.
Podpisy smluvních stran

. Zhotovitel i Objednatel shodně prohlašujlI že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodně vůle, určitě, vážně a srozumitelně,



nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy
svým podpisem.

Příloha č. 1: Všeobecně obchodní podmínky Krajské zdravotníl a.s.
Příloha 6. 2: Krycí list rozpočtu ze dne 26. 9. 2017

Z D -1Il- 2017
V Radoniclch dne ..................... V Ústí nad Labem dne .....................

. .

IIIIIIIII

Roub Josef Ing. P
jednatel generální ředitel



KZ10_800001Váeobscne obchodni podmínky KZ. a.s.

'vs can obchodnl min 8 øıøčn
mks zdrammí. a.s.

Ultimi!

Název: Krajská zdravotní. a.s.

IČ: 25488827

DIČ: 0225488627

Sldlo: Soclální peče 3316i12A. 401 13 Ústi nad Labem

Zastoupena: Ing. Petr Fiala. generální l'edltel spolecnosti

Telefon: +420 477114105. +420 477114108

e-mall: sekretarlatflkzcrsu

Kontaktní osoba: Ing. Václav Štyvar

Telefon: +420 477 117 901

e-mail: vaclavstyvarflkzcmu

W

1. Tyto veeobecne obchodnípodmínky upravují práva
a povinností spolecnosti Krajská zdravohıí. a.s. pl'l uzavírání
smluvních vztahů mezi spolecnosti Krajská zdravotní. a.s.
(dále jen KZ. a.s.) a jejími obchodními partnery nebo

zákazníky (dále jen obchodní partner).

2. Tyto vseobecne obchodní podmínky jsou závazná
pro vsechny obchodní partnery a zákazníky KZ. a.s.. ti. pro
fyzlcke a právnická osoby. která ji zaslou objednávku nebo
uzavřou písemnou smlouvu. která bude obsahovat odkaz na

tyto Veeobscne obchodní podmínky.

3. Tyto veeobecne obchodní podmínky vstupují
vplatnost dnem jejich zvel'ejnení na Internetových stránkách

spolecnosti KZ. a.s. (www.kzcr.eu). Společnost KZ. a.s. sl
vyhrazuje právo tyto všeobecná obchodni podmínky kdykoli

upravit.

4. Vsekerá vztahy mezi spolecnosti KZ. a.s.

aobchodnlm která temito
veeobecnýmicbchodními podmínkami upraveny. se íídl

píísluenýml ustanoveními obeanskeho zákoníku.

partnerem. nejsou

5. Právní vztahy se I'ídí platným právem Česká
republiky. KZ. a.s. se pi'l navazování a uzavírání obchodních
vztahů l'ídí ustanoveními platných právních predpisu. zejmena
pak zák. c. 89I2012 Sb.. obcarıský zákoník. Pl'i výberu
dodavatelů postupuje KZ. a.s. die zákona c. 137ł2008 Sb..

Úelnnost od:
1.8.2014

Garant:
VPOC

Uvolnll:
VKK

Sd'lválll:
GR KZ

o veřejných zakázkách. jakožto jlná právnická osoba, dle § 2
odst. 2 písrn. d) tohoto zákona

8. Právnim subjektem oprávneným k uzavírání

smluvních vztahů je vady KZ. a.s. Subjektsm oprávněným
jednat za KZ. a.s. je generální ředitel spolecnosti. Ing. Petr
Fiala. Právo podpisu objednávek pro jednotlive zamestnanca

je upraveno vnltí'nl smemicí.

7. Vsechny smlouvy procházejí pl'ed jejich podpisem
vKZ. a.s. vnitřním schvalovacim procesem. Smlouva je

zpracovávána zpracovatelem a schvalovana garantem

smlouvy. ekonomldtou výhodnost posuzuje zamestnanec
úseku ekonomickeho rízení a controllingu. právní správnost
garantuje právník KZ. a.s. Na schvalovaclm procesu se
mohou podílet ijine osoby. jsou-Il urcene zpracovatelem nebo

garantem smlouvy.

8. Vsechny smlouvy musí být sepsány v essksm
jazyce. Je-Ii smlouva sepsána ve vícsjazycnem znení. je
rozhodne zneni smlouvy v úsekem jazyce. pi'lpadne muze být

vyhotoven soudním znaloem oveíený pl'eklad, je-Il tak

dohodnuto smluvními stranami.

9. Smluvní strany se zavazují l'eáit veskere připadne

spory smlmou cestou. Budou-li taková jednání neúspěšná.
případná spory mezi smluvními stranami jsou oprávneny
rozhodnout obecne soudy Česká republiky. Pl'ísluánost
rozhodčích soudů js vyloučena.

10. V pl'ípadá. ze by kterekoll z ustanovení smlouvy
bylo oi se dodateene stalo neplatným nebo nsúcínným. budou
ostatní její ustanovení posuzována jako oddelltslná a platnost

ei účinnost smlouvy jako celku zůstane zachována. Pro takový
případ se KZ, a.s. a obchodní partner zavazují na základe
vzájemná dohody nahradit neplatne nebo nsúclnná
ustanovení takovým ustanovením. More bude nejlepe
odpovídat účelu smlouvy a vůll smluvních stran pl'l jejím
uzavření.

1. Uohazsc je povinen podat jediný návrh smlouvy ve

dvou vyhotoveníciı, není-Il sjednáno jinak.

2. Jako smluvní strana musí být vzdy uvedena KZ.
a.s.. identlfikovaná údaji nejmene vrozsahu. uvedenem
v techto všeobecných obchodních podmínkách v cl. I.

3. Každá smlouva musí obsahovat podstatne

nálezltosti pro daný typ smlouvy dle platných právních

předpisů. Vżdy musí obsahovat vymezení pl'sdmetu plnenl

ajeho vycísienou hodnotu. dobu plnení. dobu platnosti

a úclnnosti smlouvy. datum a misto podpisu smlouvy. platební

Distribuce: Verze:
Intranet 7

Strana:
1 z 5



KZ10_SCOOO1'Váeobecná obchodní podmínky KZ. a.s.

a dodací podmínky. Cena se ve smlouvě stanoví vKč bez

DPH I včetně DPH. pevnou částkou nebo způsobem výpočtu.

Každá smlouva musl dále obsahovat popis způsobu předání

a převzetí plnění, a to tak. aby tyto úkony byly zpětně

prokazatelně.

4. Návrhy smluv se mezi KZ. a.s. a obchodními

partnery do jejich podpisu předávají v elektronická fcrmá. ve

formátech zpracovatelnýoh prostředky Microsott Otřlca.

s výjimkou příloh. ı.ı kterých to není technicky možná.

5. Pro standardní typy smluvních vztahů a opakovaná

nákupy používá KZ. a.s. vzorová smlouvy. obsahující vsechna

potřebná ujednání a respektující tyto věeobecná obchodní

podmínky. Obchodní partneři jsou povlnnl respektovat tyto

vzory. není-li dohodnuto jinak.

6. Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče

podepsán statutárním orgánem uchazeče nebo jinou osobou

ktomu oprávněnou. Originál či úředně ovářená kopie tohoto

oprávněni musí být v takovám případě součástí návrhu

smlouvy uchazeče.

7. Návrh smlouvy musi obsahovat následující práva

a povinnosti. Nejsou-li ve smlouvě následující práva

a povlnnostl výslovně obsažena. jsou apllkovatelná přímo na

základě těchto Všeobecných obchodních podmínek KZ. a.a.:

a. závazek obchodního partnera dodržovat po celou

dobu obchodní spolupráce (veřejná zakázky) platná právní

předpisy a provádět veškerá plnění vaouladu splatnýrn

právním řádem.

b. souhlas obchodního partnera se zveřejněním

smlouvy vsouladu spovlnnostml KZ. a.s. jakožto subjektu

povinnáho dle zákona č. 106/1909 Sb.. o svobodnám přístupu

klníonnaclm.

c. závazek zachovávat dle zákona č. 101/2000 Sb..
oochraně osobních údajů. ve znání pozdějěích předpisů.

mlčsnlivost o osobních údajích a o bezpečnostních

opatřeních. jejichž zveřejnění by ohrozllo zabezpečení

osobních údajů. a to l po ukončení plnění smlouvyl v případá

jejího ukončení dohodou. odstoupením od nl či její výpovědi.

d. oprávnění KZ. a.s. od smlouvy odstoupit kdykoliv

během její platnosti z důvodů pomáaní smluvních povinností.

nebude-li závadný stav vyvolsný poruěením taková povinnosti

odstraněn anl během přiměřená lhůty poskytnutá v předchozí

písemná výzvá poěkozaně strany.

e. mechanismus. na základě ktereho dojde

kvypořádání vzájemných práv a závazků pro případ

předčasného ukončení smlouvy. Kazdá smlouva musí

Účinnost od: Garant: Uvolnll:
1.8.2014 VPOC VKK

obsahovat podmínky pro odstoupení a pro výpověď smlouvy.

případná ukončení dohodou.

ř. závazek nezpřístupnlt údaje o dodávkách

poskytovaných KZ. a.s. obchodním partnerem třetí osobě.

pokud pro ně] taková povinnost nevyplývá ze zákona nebo

pravomoonáho rozhodnutí příslušného soudního či správního

orgánu.

g. oprávnění požadovat smluvní pokutu pro případ

prodlení s dodáním zboží ze strany obchodního partnera. jež

může činlt mlnlmálná 0,01% za každý den prodlení.

a oprávnění požadovat úrok z prodlení za nedodržení

splatností faktury ze strany KZ. a.s.. jež může činit maximálně

0.005% za každý den prodlení.

h. závazek, že jakákoliv změny či doplnění smlouvy

mohou být učlněny výhradně písemným dodatkem ke

smlouvě.

I. souhlas obchodního partnera pro případ. že je

onám jako o poskytovateli zdanltelnáho plnění zveřejněna

způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je

nespolehlivým plátcem DPH. v souladu se zněním zákona č.

23512004 Sb..o DPH. stim. že za splnění závazku KZ. a.s.

uhradit sjednanou kupní cenu je považováno. uhradí-li KZ.

a.s. částku ve výál daně na účet správce daná poskytovatele

s zbývající část kupní ceny o daň poníženou obchodnímu

partnerovi na účet umožňující dálkový přístup v souladu se

zněním zákona č. 2352004 Sb..o DPH. (tzn. účet musí být

zveřejněný).

21mm

1. Vsouladu s ustanovením § 1963 odet. 2 zák.

č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. :důvodu povahy

závazkováho vztahu. kdy na straně dlužníka vystupuje KZ,

a.s. jakožto poskytovatel zdravotních služeb. jehož příjmy

vpřevážená větělně závlsl na platbách zdravotních

pojistoven. se splatnost faktur stanovena na ěedesát (80) dnl

od donıčsní daňováho dokladu KZ. a.s. Obchodní partner je

povinen odeslat íaktunı (daňový doklad) KZ. a.s. nejpozději

následující pracovní den po vystavení faktury (daňováho

dokladu). Jsou-Il sjednány měsíční zálohově platby. tyto musl

být splatná vždy k určítámu dni v měsíci. a výáe zálohy může

činit maximálně 80% z předpokládaná platby za dodávku

vdanám měsíci. Platební kalendář záloh předloží dodavatel

před začátkem dodávky.

2. Váeohny faktury (daňová doklady) musí splňovat

vsákerá náležitostí požadovaná zákonem ě2352004 Sb..
odanl zpl'ldaná hodnoty. ve znění pozdájáíoh předpisů.

Schválll: Dlstrlbuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet 7 2 z 5



KZ10_800001Vseobecná obchodní podmínky KZ. a.s.

ůčlnným v dobe fakturace. avsak výslovné musí vzdy
obsahovat následující údaje:

Bung daňový doklad musí obsahovat

a. obchodní ílnnu nebo jmeno a příjmení, popřípade
název. dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu.
sídlo nebo místo podnikání plátce. který
uskutečňuje plnění.

b. daňová ídentlfikační číslo plátce. který uskutečňuje
plnéní,

o. obchodní firmu nebo jmeno a příjmení. popřípadé
název. dodatek ke jmánu a příjmení nebo názvu.

sídlo nebo místo podnikání osoby. pro kterou se
uskutečňuje plnénl.

d. daňové Identlflkační číslo. pokud je osoba. pro
kterou se uskutečňuje plnéní. plátcem.

e. evidenční číslo daňového dokladu.

f. rozsah a předmát plnéní.

g. datum vystavení daňového dokladu.

h. datum uskutečnání plnení nebo datum pl'ljetl úplaty.
a to ten den` který nastane dříve. pokud se Iláí od
data vystavení daňového dokladu.

i. jednotkovou cenu bez daná. a dále slevu. pokud
není obeaìena vjednotková cene.

j. základ dané.

k. základní nebo sníženou sazbu dané nebo sdálení.
ze se jedná o plnéní osvobozena od daná. a odkaz
na přísluiná ustanovení tohoto zákona.

I. výál dané; tato daň můże být zaokrouhlena na celé
komny tak. že částka 0.50 koruny a vyláí se
zaokrouhll na celou korunu nahoru a částka nlżáí
neż 0.50 koruny se zaokrouhll na celou korunu

dolů.

3. Nebude-Il faktura (daňový doklad) obsahovat
stanovená náleżltoeti. je KZ. a.s. oprávnéna jl vrátit ve lhůté
splatnosti. V takovém přlpadé se přeruáí bah lhůty splatností a
nová lhůta splatností počne bezet domčením opravené faktury
(daňového dokladu). V této souvislosti smluvní strany
prohlašujl. 2a veskere jejich vzájemné pohledávky jsou
navzájem započltatslná ve smyslu ustanovení § 1982
občanského zákoníku.

4. Faktury (daňové doklady) se platí bankovním
převodem na účet druhá smluvní strany uvedený ve faktuře

Účinnost od: Garant: Uvolnll:
1 .8.2014 VPOC VKK

(daňovém dokladu). Vpl'lpadá daňového dokladu účet
uvedený na faktuře musí splňovat podmínku dálkového
přístupu. v souladu ss znéním zákona č. 235/2004 Sb..o DPH.
Účet mueí být zveřejněný.

5. V případě bezhotovostnlho převodu se cena
povażuje za uhrazenou okamzlkem připsání ptísluáná částky
ve prospěch účtu KZ. a.s. Dokladem o platbé v hotovosti se
rozumí výdajový pokladní doklad vystavený zákazníkem
a potvrzený K2. a.s. nebo přljmový pokladní doklad vystavený
KZ. a.s.

6. Obchodní partner je povlnen uhradlt veskere
závazky vůčl KZ. a.s. podle pravldel stanovených v techto
vseobecných obchodních podmínkách. nemá-Il s KZ. a.s.
písemné sjednány platební podmínky indlvlduálnl.

1. Dojde-II k prodlení Obchodního partnera s dodáním
zboží čl sluzby. je KZ. a.s. oprávnána požadovat smluvní
pokutu ve výsl 0,01% zı kazdý den prodlení.

B. KZ, a.s. neposkytuje zálohy na budoucí plnání.
stemlto výjlmkaml:

a. trvalá dlouhodobá plnání se stanovenými termíny
vyúčtování jeden másíc nebo deláíml (napl'.

dodávky energií. předplatné perlodik)

b. plnéní. u nich: je nutné nebo obvykle. ze platba je
předpokladem přijetí objednávky (kurzy. čkolení.
zájezdy. rekreace)

9. KZ. a.s. faktunıje a vyúčtovává svá plnéní svým
obchodním partnerům. zákazníkům a pacientům atámlto
splatnoetml:

a. Dle uzavřených smluvních platebních podmínek

b. 14 dnů pro samcplátce za zdravotnloká výkony

c. a dnů pro plátce regulačních poplatků za lůzkovou
peel

d. do 14 dnů za ostatní plnčnl

10. KZ. a.s. vyžaduje platbu zálohy ve výli aż 100%
předpokládaná ceny od:

a. samoplátců za plánované zdravotnlcké výkony

b. od právnických a fyzlckých osob. které sve závazky
plní dlouhodobé se zpożdénlm. a to na základe
pokynu vedení společností

11. Pro zajlátánl mute KZ. a.s. požadovat poużltl
dalčích zajlát'ovacích nástrojů. jako je bankovní záruka.
ručltelé apod.

Schválll: Dlslı'lbuoe: Verze: Strana:
GR KZ Intranet 7 3 z 5



KZ10_SOOOO1Věeobecně obchodní podmínky KZ. a.s.

12. U vztahů se zdravotními pojlát'cvnaml za

poskytnutou zdravotní pěčl postupuje KZ. a.s. podle platných

pl'edplsů a s ohledem na ostatní aspekty smluvního vztahu.

13. Pro pl'lpad. ze o prodávajícím jako o poskytovateli

zdanitelněho plnění je zveřejněna způsobem umożllujlcím

dálkový přístup skutečnost. ze je nespolehlivým plátcem DPH.

v souladu se zněním zákona č. 23512004 Sb.. o DPH. smluvní

strany sjednávají. za za splnění závazku kupujícího uhradit

sjednanou kupní cenu je povazováno. uhradí-II kupující částku
ve výěl daně na účet správce daně poskytovatele a bývajlcl
část kupnl ceny o dali pcnízencu prodávajícímu.

V. nl mln l'l ví ni

WM

1. Klinickě hodnocení je możně provost pouzo na

základě písemně smlouvy. Píl uzavírání smluv o provedení

klinických hodnocení (dále jen studie) platí tyto podmínky

a smlouva musí obsahovat následující články prokazující tyto

skutečnosti:

a. k provedeni studie musi být udělen souhlas

pl'lsluánou etickou komisí

b. ve smlouvě musí být uvedeno místo provedení

studie. jměno hlavního fltouěejlclhc a pl'lbllżná doba trvání

studia

c. je-Ii smlouva o provedení studia pl'edlozena jako

dvoujazyčná. rozhodující je jazyková veıze česká

d. závazek zadavatele studie a jeho prohláěení o tom.

že zajistil prod uzavíaním smlouvy na provadaní studie

pojlátění odpovědnosti za ákodu pro sebe i zkouěejíciho.

jehož prostřednictvím je zajlětěno lcděkodněni v pl'ípsdě smrti

subjektu hodnocení nebo v případě ákody vzniklá na zdraví

subjektu hodnocení v důsledku prováděn! studie. a to na

celou dobu provádění studie. Doklad c pl'ísluěněm pojlětění je

pl'llohou smlouvy.

e. závazek zadavatele studia. ze pokud bude vůči KZ.

a.s. uplatněn nárok na náhradu ěkody. kterou lze prokazatelně

pllčítat zadavateli či účinkům hodnoceněhc lěčlva. poskytne

zadavatel náhradu škody v taková výěl. v jakě subjekt

hodnocení úspěěně uplatnil svůj nárok u soudu. resp. zajistí

plnění z pflsluěně pojistně smlouvy. v taková výěi. v jakě

subjekt hodnocení úspěěně uplatnil svůj nárok u soudu.

Pokud bude vúčí Zdravotnickěmu zaiízení uplatněn nárok na

náhradu ákody ve smyslu věty první tohoto odstavce. kterou

lze prokazatelně pllčltat zadavateli či účinkům hodnoceněho

lěčlva. zadavatel se zavazuje uhradit KZ. a.s. účelně

Účinnost od: Garant: Uvolnll:
1 .8.2014 VPOC VKK

vynaložené náklady pl'ímo se vztahující k soudnímu sporu

o náhradu ěkody. a to včetně nákladů na právní zastoupení.

1'. ustanovení. ze výsledek studie je výlučným

vlastnictvím zadavatele. V pl'ípadě, 2a by v ramci plnění

smlouvy o provedení studie doělo k vytvol'enl vynálezu ve

smyslu zákona č. 52711990 Sb.. o vynálezech. průmyslových

vzorech a zlepěovaclch návrzích. nálażí právo na

púvodcovstvl drouáejícímu. pilpadně jeho jlněmu původci.

Vpl'ípadě. ze právo na původcovstvl vznikne komukollv ze

zaměstnanců nebo pracovnlkú KZ. a.s.. zavazuje se KZ. a.s.

bezplatně zajistit pl'evod práva na patent. popl'. na jeho

vyużltí. na Zadavatele. a to nejpozději do 30 dnů ode dne

oznámení o udělení patentu ve Věstníku Úíadu průmyslověho

vlastnictví. Vzniknou - Ii KZ. a.s. jakěkollv náklady

jednoznačně a prokazatelně související s pl'evodeıı'ı práva na

patent. popl'. na jeho vyuziti. zadavatel se zavazuje tyto

náklady KZ. a.s. proplatit.

W

1. Tyto podmínky se použijí pliměl'aně I pro uzavírání

bezúplatnýcl'l vztahů či vztahů nepodlěhajlcích režimu

obchodního zákoníku a řídících se občanským právem. tj.

napl'. darovací smlouvy. smlouvy o výpůjčce. dohody o uznání

dluhu a jeho úhradě. apod.

2. Vztahy uzavleně nebo uskutečněně pI'od datem

platnosti těchto všeobecných obchodních podmínek se

nemění. Jakákoli dalěí změny jiz musí být v souladu s těmito
věeobecnýml obchodními podmínkami.

3. Pokud bude KZ. a.s. povinna ze zákona nebo

rozhodnutí soudního nebo jlněhe správního orgánu

uveřejňovat lnfonneoe o realizovaných obchodníclı vztazích

acenách. není možná žádat o výjimku ztohoto ustanovení.

Schválll: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet 7 4 z 5



KZ10_SGOOO1Văeobecn6 obchodni podmínky KZ, a...

List provedených změn
Člalo Datumzmény Kapltolalatranı Stručné zdůvodnění obeahu změny flclnnostl Schválll

1 | IV. I strana 3 Pl'ldánl bodu 13 v kapitole IV. 1.7.2013 R KZ
III.3I, IV.4. IV.1ı Úprava dle novelizace obchodního

2 III.7 zákoníku e zákona o DPH 1.8.2013 R KZ
Uprava dle zak. č. 89.12012 Sb.. občanský

||.4.5, |V.1.3, zákonlk souvisejlol, .oprávněnl' požadovat
3 Ill.ag a N7 sankce 24.1.2013 R KZ

Zmena označenl osoby. oprávněné
4 I. HIS zastupovat KZ. as. 13.2.2014 R KZ

Zmena označení osoby oprávněné
zastupovat KZ, 8.8., změna kontaktnlchi I._ ma | údajů 1.8. 2014 GR KZ _

Ůčlnnoat od: Garant: Uvolnil: Sohvalil: Dlıtrlbuoa: Verze: Strana:1.3.2014 VPoc VKK _GR KZ Intranet 7 5 z 5



n
EEG—

nan

"
a

“
:

ä
ů

h
w
ř

.fi
â

”HM—
A13

...Hmmm
«aw-”fl

ma
xbw

.nv ...v
__nčwš

flfln
ä
łn

.Ň
...d

Chu
šozn

„M
an»:

.En
wEøÉ

Egan

š
8

QR
nn.."Emanu—

nn
a

nfl
:na

Šon
:à

Ě.a?
9.6

„ve
$9.8

:0x0
~fl

~55?
E
Ě

Š
2m

}...-
3.

S
ign

„ina

u
u
fi
n
h
m

š
z

65¢:
_unĚ

:-.Ě
n_..5

E
E

E
...

anus
n

E
ıF

É
n

:
...n-P42

HEČ
m...—

„Š
ă
ž
ı

EBS
näfl

Ě.
handgun

_
:u

ìfifl
EBND

.8
9
3

š
“W

EN—
cox—

m
vìnflz

m
ugging

„335
E3.

3
2

3
v

ızfl
..

cone
NH

m
nm

-E?
n

3
3
3
5
0
5

0
3

5
0

5
0

2
ııflıfl

i!
„__.ö

šwoaflä
Ě.

mužu




